РЕШЕНИЕ  №18 27.10. 2015г.
30.10.2015 13:42

   АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

   Светлоярского муниципального района

   Волгоградской области

   РЕШЕНИЕ

   27.10. 2015г.                                                          №18

 1 / 5

РЕШЕНИЕ  №18 27.10. 2015г.
30.10.2015 13:42

   О необходимости проведения систематических

   профилактических и оперативно–розыскных

   мероприятий на территориях садоводческих и

   дачных обществ (товариществ), расположенных

   на территории  Светлоярского муниципального

   района с целью выявления лиц, склонных к

   совершению правонарушений экстремистской и

   террористической направленности.

                 Заслушав и обсудив информацию глав администраций Кировского
(Корявченко В. П.), Большечапурниковского (Новиков Ю. В.), Райгородского (Аношин П.
В.) сельских поселений, представителей ОМВД России по Светлоярскому району (Хонин
Ю. А.), ОНД по Светлоярскому району  УНД и ПР ГУ МЧС России по  Волгоградской
области (Костерин А. Ю.), антитеррористическая комиссия Светлоярского
муниципального района решила:

 2 / 5

РЕШЕНИЕ  №18 27.10. 2015г.
30.10.2015 13:42

   1.         Предложить ОМВД России по Светлоярскому району Волгоградской области
(Хонин Ю. А.), ОУФМС России по Волгоградской области в Светлоярском районе
(Редьман Э. В.) обеспечить проведение систематических профилактических и
оперативно–розыскных мероприятий на территориях садоводческих и дачных обществ
(товариществ), расположенных на территории  Светлоярского муниципального района с
целью выявления лиц, незаконно пребывающих на территории РФ, разыскиваемых за
совершение преступлений, склонных к совершению правонарушений экстремистской и
террористической направленности.

           Информацию о проведении указанных мероприятий представлять в АТК
Светлоярского муниципального района до 23 числа каждого месяца.

              Срок исполнения постоянно.

    2.        Рекомендовать главам администраций Кировского (Корявченко В. П.),
Большечапурниковского (Новиков Ю. В.), Райгородского (Аношин П. В.) сельских
поселений, руководителю отдела по вопросам Светлоярского городского поселения
администрации Светлоярского муниципального района (Уйменов Е. В.) обратить особое
внимание на лиц, вновь прибывающих на территории сельских поселений,
садоводческих товариществ, обратившихся в органы местного самоуправления
поселений с целью выявления лиц, ведущих асоциальный образ жизни, склонных к
совершению преступлений.

           Информацию о проведенной работе и ее результатах предоставлять в АТК
Светлоярского муниципального района  до 23 числа каждого месяца.

            Срок исполнения постоянно.

 3 / 5

РЕШЕНИЕ  №18 27.10. 2015г.
30.10.2015 13:42

    3.        Кривову Э.М., заместителю главы администрации Светлоярского
муниципального района,  организовать силами структурных подразделений
администрации Светлоярского муниципального района проведение мероприятий по
выявлению лиц, осуществивших самовольное занятие и застройку земельных участков,
оформивших право собственности на земельные участки без соответствующих на то
оснований и понуждению их к приведению статуса в законные рамки.

               Информацию о проделанной работе по данному направлению представлять в
АТК Светлоярского муниципального района до 23 числа каждого месяца

             Срок – постоянно,  не реже одного раза в месяц.

    4.  Секретарю АТК (Бурлуцкий А. В.) совместно с ОМВД России по Светлоярскому
району и главами администраций поселений проработать вопрос о целесообразности
возможности приобретения специального оборудования для повышения эффективности
работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления

   5.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК
Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.

 4 / 5

РЕШЕНИЕ  №18 27.10. 2015г.
30.10.2015 13:42

   Глава муниципального района,

   председатель АТК                                                                                Коротков Б.Б.

 5 / 5